ANSIM

Agence nationale de sécurité du médicament
et des produits de santé

Appel a projets de recherche 2016 — projets retenus

Titre du projet
Revue systématique de la littérature sur les interventions de promotion du bon usage des
hypnosédatifs

Quantification des Performances de Logiciels d’aide a la Prescription pour la détection des
interactions médicamenteuses

Raisonner pour mieux prescrire les antibiotiques

Usage et mésusage de la dompéridone dans la maladie de Parkinson en France

Bon usage des médicaments chez les enfants et adolescents asthmatiques

Traitements appropriés des personnes agées en soins primaires

Stratégies de sevrage en antalgiques opioides

Surveillance de I'abus des médicaments prescrits via le comportement de doctor shopping

Impact des recommandations des autorités de santé sur « medicaments et grossesse » sur la
prescription de médicaments par les professionnels de santé : Etude sur 10 ans a partir de la base

de données EFEMERIS

Evaluation de I'utilisation des benzodiazépines dans le traitement des épilepsies de I’enfant en
France et de ses conséquences

ANSM - Septembre 2016 www.ansm.sante.fr

Coordonnateur

FERNANDEZ Christine

DUCLOS Catherine

TSOPRA Rosy
LAPEYRE-MESTRE Maryse
KAGUELIDOU Florentia

LE BRETON Julien
AUTHIER Nicolas
MICALLEF Joelle

LACROIX Isabelle

TUBACH Florence

Rlil’l'lil.lQL‘lﬂ FRANCAISE

Financement
ANSM

10 400,00 €

166 400,00 €

120 000,00 €
199 766,00 €
65 000,00 €
198 345,80 €
100 000,00 €
80 000,00 €

84 240,00 €

82 160,00 €


Mcharpen
Rectangle 




