

## Appel à projets de recherche 2016 – projets retenus

Titre du projet	Coordonnateur	Financement ANSM
Revue systématique de la littérature sur les interventions de promotion du bon usage des hypnosédatifs	FERNANDEZ Christine	10 400,00 €
Quantification des Performances de Logiciels d'aide à la Prescription pour la détection des interactions médicamenteuses	DUCLOS Catherine	166 400,00 €
Raisonner pour mieux prescrire les antibiotiques	TSOPRA Rosy	120 000,00 €
Usage et mésusage de la dompéridone dans la maladie de Parkinson en France	LAPEYRE-MESTRE Maryse	199 766,00 €
Bon usage des médicaments chez les enfants et adolescents asthmatiques	KAGUELIDOU Florentia	65 000,00 €
Traitements appropriés des personnes âgées en soins primaires	LE BRETON Julien	198 345,80 €
Stratégies de sevrage en antalgiques opioïdes	AUTHIER Nicolas	100 000,00 €
Surveillance de l'abus des médicaments prescrits via le comportement de doctor shopping	MICALLEF Joelle	80 000,00 €
Impact des recommandations des autorités de santé sur « médicaments et grossesse » sur la prescription de médicaments par les professionnels de santé : Étude sur 10 ans à partir de la base de données EFEMERIS	LACROIX Isabelle	84 240,00 €
Évaluation de l'utilisation des benzodiazépines dans le traitement des épilepsies de l'enfant en France et de ses conséquences	TUBACH Florence	82 160,00 €

ANSM - Septembre 2016 www.ansm.sante.fr 1